
To på Hvaler bølgefestival – ved en av dem. 
(Vi har ingen "action"-bilder, for vi måtte klamre oss fast i åra da det sto på som verst. 
Tekst: Leif,   foto: Terje/Leif) 

Fredag 30.oktober 

Fredag reiste Terje og jeg sammen ned til Hvaler for å delta på Bølgefestivalen. 
Terje som veteran, jeg som læregutt. 

Vi var de første som ankom parkeringa, men mens vi pakket ned i kajakkene kom det et par 
biler til med blide padlere. Etter en kort padletur over sundet til Akerøya fikk vi slått leir på 
riktig slette. Det var toaletter like ved, og egen grill/bålplass, så alt var lagt til rette for et 
vellykket opphold.  

Fredag rakk vi ikke annet enn å sparke bort sauemøkka fra teltplassen og slå leir før det 
begynte å mørkne.Utover kvelden kom det et stadig tilsig av padlere – de lyste som ildfluer på 
vanner mens de gled sakte innover. Neste morgen telte jeg 16 telt som var på plass. 

Lørdag 31. oktober. 

Lørdag morgen begynte det å lysne ved 0730-
tiden. Terje hadde med en ”bensinprimus” som 
er lynrask å koke på, men det er også en fordel å 
være rask til å tenne primusen når bensinventilen 
er åpnet. Mens han lette etter fyrstikker rant noe 
bensin over brenneren og ut på underlaget. Da 
fyrstikka ble tent skjedde det som måtte skje. 
Terje må nok skjære bort en god bit av det 
liggeunderlaget. 

 
 
Vakkert syn som møtte oss lørdag morgen 

Lørdag skulle vi egentlig drive bølgesurfing, 
men det var for lite vind fra morgenen av. Vi 
delte oss derfor i to grupper som skulle padle ut 
til Torbjørnskjær fyr som lå ca 8 km ut fra land. 
Terje og jeg havnet i gruppa som stakk først ut i 
åpen sjø. Både Terje og jeg hadde mer enn nok 
med å klamre oss til årene og konsentrere oss om 
å padle de første minuttene. Bølgene var til å 
begynne med på +50 cm, med reflekser og urolig 
sjø. Etter 10 min begynte bevegelsene å sitte i 
ryggmargen, og vi slappet mer av og kunne nyte 
turen. 

 
På vei ut fra leiren 



Vinden frisknet på, og bølgene ble grøvre og grøvre. Hovedveilederen var som en gjeterhund 
og svinset rundt gruppa og passet på at alle var komfortable. 

Midtfjords møtte vi på Strømstadferja – da la vi oss i 
flåte og duvet rundt som en stor kork mens ferja 
passerte 150 meter utenfor. De tutet og vinket og alt 
var hyggelig og kontrollert. Vi så ingen ting til den 
andre gruppa, og senere fikk vi høre at de ga seg da 
det var flere som syntes det ble for tøft. 
 
 

Ruta logget på GPS 

Det var forholdsvis sterk strøm i tillegg til høye 
bølger, så vi drev av ganske mye. Vi padlet i ca 10 
km før vi kunne gå i land på Torbjørnskjær.  Det var 
vanskelig å komme i land, vi måtte inn en og en og 
dra kajakkene langt opp for å gi plass til neste. 

Etter en god lunsj var vi klare for returen. 
Slagplanen var som følger – å padle i retning Koster 
til bølgene kom riktig bakfra ved tørning mot 
Akerøya. Vinden økte sakte men sikkert, og 
bølgehøyden nådde mellom 1 og 1,5 meter, men 

Torbjørnskjær fyr             padlinga gikk greit. Etter hvert var vi i 
posisjon til å surfe. Terje traff bra på en bølge og kom som en torpedo, men han så ikke at en 
Valley Nordkapp kom på samme bølgen fra venstre, og Terje rente seg halveis opp på 
bakdekket til Nordkappen før han veltet seg overende for ikke å kjøre ham helt ned. Tøft - der 
lå Terje i vannet og kavet ca 5 km. fra land i høye bølger og økende vind. Men ingen panikk 
nå kjære leser - dette gikk bra - etter ca 2 min. var kajakken hans tømt for vann, og han var 
opp igjen klar til å fortsette. Det var en del erfarne karer sammen med oss, og 
”redningtjenesten” fungerte perfekt. 

Litt senere fikk jeg god treff på ei bølge, og det var som å bli skutt ut av en kanon, halve 
kajakken var ute av vannet, og det fosset rundt sidene. Plutselig lå jeg helt over på venstre 
side, og tenke at:  nå velter jeg.., nå velter jeg - men heldigvis fikk jeg satt et godt støttetak, 
og med en hoftevrikk var jeg opp igjen - skal si adrenalinet flommet fritt i årene et par 

sekunder. En våkner av slikt. Fikk til flere gode 
surfer på turen videre innover, men var litt mer 
forsiktig så det var aldri fare for å velte. 

På kvelden ble det grilling sammen med de andre 
som var igjen på øya - det var ca 30 som 
overnattet til søndag. Musklene hadde fått 
skikkelig juling i løpet av dagen, så det ble tidlig 
kveld. Jeg lå og verket ganske lenge før jeg 
forsvant inn i en urolig søvn 

 
Burka-gjengen ved grillen 



Søndag 1. november 

Søndag ble vi delt inn i 3 grupper for å padle over grunnbrot og skjær. Terje og jeg valgte 
nybegynnergruppa, og det var fornuftig. Vinden hadde økt på i løpet av natta, og sjøen gikk 
ganske grov. Vi dro ut på utsiden av Akerøya og fant et skjær der det brøt  med skummende 
vann der bølgene slo over skjæret.  Der var det å stille seg opp i kø og padle på for å treffe 
bølgene så vi kom over grunnbrottet. Trodde jeg bommet på den første bølgen - den forsvant 
under meg, og jeg lå i hvit skummende vann, da instruktøren ropte at jeg måtte "gi på" - og så 
kom det ei ny bølge som tok tak i kajakken bakfra og kaste meg fremover mens jeg ble løftet 
som i en heis - vannet kokte rundt meg, og da jeg kom levende ut på andre siden var pulsen 
uforsvarlig høy, og nervene lå halvveis utenpå tørrdrakta - moro, dette måtte prøves mer. Vi 
fikk tid til å ta et par turer til, før Terje og jeg måtte returnere. 

På vei tilbake til leiren var Terje og jeg skjønt enige om at Bølgefestivalen hadde vært en 
suksess for vårt vedkommende – vi fikk vist for oss selv av VI DUGDE. 
Og snipp snapp snute, så var den padlehelga ute. 

PS 1: 

Jeg har booket meg inne til neste år også, samme tid, samme sted. 
Dere MÅ være med. 

PS 2: Dersom jeg mot formodning kan ha overdrevet, så skyldes det i så fall kun tankenes lek 
over en sterk opplevelse. Fremstillinga er slik jeg opplevde den. 

DS 


